
Zápis

ze zasedání  zastupitelstva obce dne 29. 4.2021

pří tomni:  p. Bambásek,L Zavadil, Ing. M. Pitipáč ová, Bc. M. HrdliČ ka,Z. Gureň. S. Schlágelová

Omluven: K, Polák

Ověřovatelé :  S, Schlágelová, Bc. M. Hrdlič ka

Program:
1.

2.

3.

4,

5.

6.

7.

8.

9.

l0.
11,

12.

Ad

Zahájeni, kontro l a usnesení , urč ení  ověřovate lů

vysláaek výběrové h o í í zení , Smlouva o dí lo na Modernizaci dětské ho hřiŠ tě

Výsledek výběrové ho ří zení , Smlouva o ctí lo na lipravu dvoru u Obecní ho Úřadu

Dodatek ě. 2 ke smlouvě o výpů jč ce ze dne 29. 6,2018

Smlouva darovací  TOP TANK
pasport a projekt svislé ho dopravní ho znač ení  a dopravní ho zaÍ izeni obce BabYlorr

Program rozvoje obce Babylon, aktualizace na období  2021_2027

Rozpoč tové  opatření  č . 2

Plán č innosti kontrolní ho výboru narok202|
Rozš í ření  komunikace v obytné  zóně I I . o obratiš tě

stav kanalizač ní ho vedení  v obci

Informace o investič ní ch záměrech,,Nová Sauna" a,,rekonstrukce areálu ATC"

1) Starosta navrhl rozš í ření  programu o následují cí  body:

ž ,ád,osto dotaci zdotač ní ho titulu Odstraňování  havarijní ch stavŮ a nalé havé  potřebY obcí

plzeňské ho kraje 202I  na opravu č ov a kanalizač ní ho řadu

Smlouva o poskytnutí  ú č elové  dotace zrozpoč ttl obce Plzeňské ho kraje

v rámci programu Podpora rozvoje venkovské ho cestovní ho ruchu v Plzeňské m kraji Pro rok

202l na prol.kt ,,podpora turistických tras kolem rekreač ní ho střediska Babylon: StudánkY

13.

kolem Babylonu,"
15. Odpady v roce2022
l6. Rů zné

program byl po zniěnách jednomyslně schválen zastupiteli obce. Ověřovateli byli jednomYslně schváleni S,

Schlágelová a M. Hrdlič ka.

kontrola usnesení
zo schvaluie:
Kupní  smlouvu č .PZ_21l194_0015 se společ ností  Agrowest, a, S.

Smlouvu o ú věru č .7123567 se společ ností  Č SOB Leasing, a, s,

Veřejnoprávní  smlouvu o poskytnutí  dotace č .8l202l s obcí  Č eská Kubice

oodáteť  č . 1 ke Smlouvě o nájmrr ze dne 10, t2.2020 s Michalem obdrž álkem

Smlouvu o budoucí  smlouvě o zří zení  věcné ho břemene a dohodu o umí stění  stavbY č . IV-12-0017467/508

VR/ l s Č pZ Oistribuce a. s.

Smlouvu o zabezpeč ení  pé č e o toulavé  a opuš těné  psy s Domaž lickými městskými lesy

Výběrovou komisi p.o ul;bě.ové  í í z.eni projektu:  Modernizace dětské ho hřiŠ tě za hasiČ skou zbrojnicí  ve

slož ení  I van Zavadil, Bc. Michal Hrdlič ka a Pavel Bambásek
pří slib finanění  podpory Babylon, z. s. ve věci podání  ž aloby proti stavbě Modernizace tratí  Plzeň-

Domaž lice-st. hranice

Žádost o zvětš ení  prostoru pronají marré

pozemku 84lI  v k. ú . Babylon
Žádost o podporu Linky bezpeč í

ZO vzalo na vědomí :

14.

louky za ú č elem pasení  koně na pozemku parc. č . 79lI  a ěásí i



Rozpoč tové  opatření  č . 1
Mož nost rozš í ření  webových stránek o modul Smart info a rezervaěni systé m

Studii rekonstrukce Autokempu Babylon

zo rlověřuie:
Starostu
Dalš í m jednání m ohledně odkupu/směny č ásti pozemku st.28 v k. ú . Babylon
Zjiš tění m iní brmace zájmu TJ Sokol o rezervač ní  systé m pro tenisové  kurty

Starostu podpisem:
Kupní  smlouvy ě. PZ-211 194-001 5 se společ ností  Agrowest, a. s.

Smlouv1, o ú věru č .7123567 se společ ností  CSOB Leasing, a. s.

Veřejnoprávní  smlouvy o poskytrrutí  dotace č ,8l2O21s obcí  Č eská Kubice
Dodatku č . 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 10. 12,2020 s Michalem Obdrž álkem

Smlouvy o budoucí  smlouvě o zří zeni věcné ho břemene a dohody o umí stění  stavby č . IV-l2-00174671SOB

VB/1 s Č PZ Oistribuce a. s.

Smlouvy o zabezpeč ení  pé č e o toulavé  a opuš těné  psy s Domaž lickými městskými lesy

Nadále trvají  ú koly:
- Prověření  smluvní ch vztahů  ve věci zákonné ho připojení  nemovitosti ke kanalizač ní mu řadu

- Uč inění  dalš í ch kroků  k pří padné mu odkupu 2/5 podí lu p. č .l73l4 v k. ú . Babylon
_ Dalš í m jednání m ve věci odkupu pozemků  pod mí stní mi a ú ěelovými komunikacemi v k. Ú. Babylon

Ad2) Z doš lých nabí dek výběrová komise vybrala nejvýhodnějš í  nabí dku firmy Luna Progres s. r. o. ve výŠ i

91l 045,- Kč  s DPH. Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo výběr dodavatele Luna Progress s. r. o., se

sí dlem Zďenice 40,384 01 Nebahovy na Modernizaci dětské ho hřiš tě u hasič ské  zbrojnice. Zastupitelstvo

obce jednomyslně schválilo Smlouvu o dí lo na Modernizaci dětské ho hřiš tě se společ ností  Luna progress s.

r. o.,  a pověřilo starostu její m podpisem.

Ad3) Z doš lých nabí dek výběrová komise vybrala nejvýhodnějš í  nabí dku firmy DSP Domaž lický stavební

podnik s. r. o. ve výš i 607 530 Kč  s DPH, Na stavební  ú pravy jsme od Plzeňské ho kraje dostali dotaci ve

výš i 410 t is. Kč . Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo výběr dodavatele společ nost DSP Domaž lický

stavební  podnik s. r. o., , na Upravu dvoru u Obecní ho Úřadu.

Zastupitelstvo obce jednomyslně schr,álilo Smlouvu o dí lo na Upravu dvoru u Obecní ho Úřadu se

společ ností  DSP Domaž lický stavební  podnik s, r. o., se sí dlem  a pověřilo

starostu j  ej í m podpisem.

Ad4) Dodatkem č , 2 ke smlouvě o výpů jč ce ze dne 29, 6.2018 byla upravena velikost pronajaté ho

vypť rjč ené ho pozemku par. č . 84/ l v k. ú . Babylon, ostatní  nálež itosti zů stávají  stejné . Zastupitelstvo obce

jednomyslně schválilo Dodatek č . 2 ke smlouvě o výpů jč ce ze dne 29. 6,2018 směstem Domaž lice a

pověřilo starostu její m podpisem.

Ad5) Od společ nosti TOP TANK s. r. o. jsme obdrž eli věcné  dary (š kolní  potřeby) pro akce pro děti.

Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo Darovací  smlouvu s TOP TANK s. r. o,, se sí dlem 

a pověřilo starostu její m podpisem.

Ad6) Společ nost PasProRea zmonitorovala v obci veš keré  znač en|  Zjistili jsme, ž e některé  znač ky j iž
nevyhovují  a j iné  musí me doplnit. Až  bude pasport schválen Dopravní m inspektorátem v Domaž licí ch,
připraví me obnovu znač ení . Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo Paspor1 a projekt svislé ho

dopravní ho znač eni a dopravní ho zařizení  obce Babylon.
Ad7) Nechali jsme aktualizovat Program rozvoje obce Babylon na období  202I -2027, program jsme

doplnili o nové  projekty, které  chceme v blí zké  době realizovat. Plán rozvoje obce je potřebný dokument pro

zí skávání  dotací . Zastupitelstvo obce jednomyslrrě schválilo Program rozvoje obce Babylon, aktualizace na

období  2021-2021.
Ad8) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Rozpoč tovým opatření m č . Z., které  bylo schváleno

v kompetencí ch starosty. Zastupitelstvo vzalo na vědomí .

Ad9) Předseda kontrolní ho výboru Karel Polák předlož il ke schválení  plán č innosti kontrolní ho výboru na

rok 2021. Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo plán č innosti kontrolní ho výboru na rok 202I  a

pol,ěřilo kontrolní  výbor zahájit plán jeho č inností  na rok 202l.
Adl0) Jedná se o nově vznikají cí  komunikacl,zabytovými domy_. Vlastní k pozemků  p.č . 118l4l a 118/39

pož ádal o rozš í ření  plánované  komunikace v Obytné  zóně I I . Reš ení m je na konci komunikace nechat

vystavit obratiš tě, které  v souč astré  době není  souč ástí  projektu. Starosta navrhl odkup č ásti pozemku pod



obratiš těm. Zasttrpitelstvo obce .iednomyslně schválilo záměr na rozš í ření  komunikace v Obytné  zóně I I . a

pověřilo starostu dalš í m jednání m.

Ad11) Bambásek: Pod silnicí , kterort v letoš ní m roce plánujeme zrekonstruovat, jsme nechali udělat

kamerovou prohlí dku kanalizace, kanalí zace není  v dobré m stavu. Kompletní  renovace je kalkulována na

2.8 mil. Kč . Mů ž eme také  udělat pouze dí lč í  ú pravy nejpoš kozenějš í ch ú seků , kde jsou prů razy. Toto je 3.

irsek kanalí zace v obci, kteý proš el kamerovou zkouš kou. Dalš í  dvě kamerové  zkouš ky v lokalitě u

rybní č ku a v autokempu měly také  š patný výsledek. Je mož né , ž e někde je kanalizace ješ tě v horš í m stavu,

proto navrhuji prové st kamerovou zkouš ku kanalizace i ve zbytku obce a podle výsledku zkouš ky se pak

budeme rozhodovat dále. Kamerové  zkouš ky, jejichž  souč ástí  je i č iš tění  kanalizace, vyjdou obec na 100 tis.

Kč . Pož ádáme Plzeňský kraj o pří spěvek na náklady kamerových zkouš ek z dotač ní ho t itulu Havarijní  stavy,

Zastupitelstvo obce vzalo na vědorní  stav kanalizace a jednomyslně schválilo provedení  kompletní
kamerové  zkouš ky stavu kana| izace v obci.
Adl2) Obec obdrž ela rozpoč et na stavbu Nová Sauna ve výš i l1,363 mil. Kč . Předpokládaný rozpoč et na

kompletní  rekorrstrukci areálu Autokempu Babylon je 30 mil. Kč . Ohledně dotace na rekonstrukci

autokempu jednáme s MAS Č eský les. V areálu autokempu plánujeme ješ tě odkoupit dalš í  pozemek ve

vlastnictví  UZSVM, v souč asné  době č ekáme na vyhotovení  znalecké ho posudku. Zastupitelstvo obce vzalo
na vědomí  informace o investiění ch záměrech na Novou Saunu a rekonstrukci areálu Autokempu Babylon.
Adl3) Do potřebných oprav obec zahrnula:  oprava střechy Č OV, výměna nefunkč ní ho č erpadla vč erpací
stanici, zvednutí  propadlých poklopů  u bytových domů  a u kempu, měření  hladiny v deš t'ové  zdrž i,

elektrický vrátek na č erpadlo deš t'ové  zdrž e a kamerovou zkouš ku kanalizace v obci. Zastupitelstvo obce
jednomyslně schválilo podat ž ádost na dotaci z dotač ní ho t itulu Odstraňování  havarijní ch stavŮ a

nalé havých potřeb obcí  Plzeňské ho kraje 2O2t naopravu Č OV a kanalizač ní ho řadu,

Ad14) Plzeňský kraj schválil naš i ž ádost na,,Podporu turistických tras kolem rekreač ní ho střediska

Babylon: Studánky kolem Bab5z| onrr" ve výš i 50 tis. Kč . Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo
Smlouvu o poskytnutí  ú č elové  dotace zrozpoč í u obce Plzeňské ho kraje v rámci programu Podpora rozvoje
venkovské ho cestovní ho ruchu v Plzeňské m kraji pro rok 2027 na projekt,,Podpora turistických tras kolem

rekreač ní ho stř,ediska Babylon: Studánky kolem Babylonu" a pověřilo starostu její m podpisem.

Adl5) Vletoš ní m roce se platí  poplatek za komunální  odpad 600 Kč . Bohuž el vlé tě se výrazně zvýš í
skiádkovné , proto je třeba hledat dalš í  mož nosti, jakým způ sobem vybí rat spravedlivěji poplatky, aby se

zohlednil např. poč et popelnic u domu nebo velikost popelnice, Bohuž el ž ádost na zakoupení  váž í ciho stroje

u svozu popelnic u Č eské  Kubice nám byla zamí tnuta a musí me hledat j iné  cesty. Jednou z mož ností  je

popelnice nač ipovat. Lidé  by pak platili za popelnici podle velikosti, frekvence vývozu (1x týdně nebo 1x za

14 dní ) a poč tu ks. Dalš í  mož ností  je maximálně zvednout daň z vlastnictví  nemovitosti a svoz komunální ho
odpadu nechat lidem jako bezplatnou služ bu obč anů m. Zastupitelstvo obce pověřilo mí stostarostku obce
předlož ení m návrhu pro řeš ení  odpadů  pro rok 2022.
Ad16) Starosta inť ormoval zastupitele o mož nosti využ í t služ by specializované  firmy na č iš tění  nádob

tří děné ho odpadu.

Obec zakoupila nový sekací  traktť rrek Kubota, pro starý sekací  traktů rek Seco j iž  nemá využ ití , dva traktory

na sekání  nepotřebuje, je mož né  jej prodat a zí skat tak prostředky na dalš í  drobné  investice. které  pro letoš ní

rok plánujeme. Zastupitelstvo obce jednomyslně souhlasi1o s prodejem sekací ho traktů rku Seco.

Započ ato:18:47 hod

Skonč eno: 20:05 hod

Zapsala Mgr. Kamiia BeriŇí kov{  Arrgelovová

Simona Schlágelová
Ověřovatelé  svým podpisern

Michal Hrdlič ka
stvrzují  smazání  zvukové ho záznamu poří zené ho při zasedání .

Ověřili:



Usnesení  č .412021

z jednání  zastupitelstva obce 29. 4.202l

Zastupitelstvo obce:

Schvaluie:
Výběr dodavatele Luna Progress s. r. o,, se sí dlem na Modernizaci dětské ho
nrlSte

Smlouvu o dí lo sLuna Progress s. r. o., se sí dlem na Modernizaci dětské ho
nrl Ste

Výběr dodavatele DSP Domaž lický stavební  podnik s. r. o., se sí dlem  na Úp.uurl
dvoru u obecní ho ú řadu
Smlouvu o dí lo na Úpravu dvoru u Obecní ho ú řadu se společ ností  DSP Domaž lický stavební  podnik
s. r. o,. se sí dlem
Dodatek č . 2 ke smlouvě o výpů jč ce ze dne 29. 6,2018 s městem Domaž lice
Darovací  smlouvu s TOP TANK s. r. o,, se sí dlem
Pasport a projekt svislé ho dopravní ho znač eni a dopravní ho zařizení  obce Babylon
Program rozvoje obce Babylon, aktualizace na období  2021-2027
Plán č innosti kontrolní ho výboru narok202l
Z,áměr na rozš í ření  komunikace v Obytné  zóně | I

Provedení  kompletní  kamerové  zkouš ky stavu kanalizace v obci
Podat ž ádost na dotaci z dotač ní ho t itulu Odstraňování  havarijní ch stavů  a nalé havých potřeb obcí
Plzeňské ho kraje 2021 na opravll Č OV a kanalizaění ho řadu.

Smlouvu o poskytnutí  ú č elové  dotace zrozpoč tu obce Plzeňské ho kraje v rámci programu Podpora rozvoje
venkovské ho cestovní ho ruchu v Plzeňské m kraji pro rok 2021 na projekt,,Podpora turistických tras kolem
rekreač ní ho střediska Babylon: Studánky kolem Babylonu"
Prodej sekací ho traktů rku Seco

Vzalo na vědomí :
Rozpoč tové  opatření  č . 2

stav kanalizace v obci
Informace o investič trí ch záměrech na Novou Saunu a rekonstrukci areálu Autokempu Babylon

Pověřuie:

Kontrolní  výbor:
Zahďltt plán č innosti kontrolní ho ýboru narok2021

Mí stostarostku:
Předlož ení m návrhu pro řeš ení  odpadů  pro rok2022

Starostu podpisem:
Smlouvy o dí lo s Luna Progress s. r. o.o se sí dlem  na Modernizaci dětské ho
nrlSte

Smlouvy o dí lo na Úpravu dvoru u Obecní ho ú řadu se společ ností  DSP Domaž lický stavební  podnik s. r. o.,

se sí dlem
Dodatku č . 2 ke smlouvě o výpů jč ce ze dne 29.6.20l8 s městem Domaž lice
Darovací  smlouvy s TOP TANK s. r. o., se sí dlem
Smlouvy o poskvtrlutí  ú č elové  dotace zrozpoč tu obce Plzeňské ho kraje v rámci programu Podpora rozvoje
venkovské ho cestovní ho ruchu v Plzeňské m kraji pro rok 202l na projekt ,.Podpora turistických tras kolem
rekreač ní ho střediska Babylon: Studánky kolem Babylontt"
Starostu dalš í m jednání m:
Ohledně záměru na rozš í řerrí  komunikace v Obytné  zóněI I .

Nadále truají  ú koly:
- Prověření  smluvní ch vztahů  ve věci zákonné ho připojení  netnovitosti ke kanalizač ní mu řadu
- Uč inění  dalš í ch kroků  k pří padné mu odkupu 2/5 podí lu p. č . 17314 v k. ú . Babylon



Dalš í m jednání m ve věci odkupu pozemků  pod mí stní mi a ú č elovýrni komunikacemi v k ú  Babylon

n
/ l lll, 7(7:,l vr,

/ ,
Ing. Marcela Pitipáč ová

mí stostarostka obce

/ '
\

a-''( a',- _-/
< .

pavel Bambásek
starosta obceZgB[8 t '

z
3rřry


